
Szkoła/Placówka: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łukowie 
 
Najważniejsze osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w roku szkolnym 2023/2024: 

1. Osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w poradni są trudno mierzalne. Z obserwacji i informacji 
zwrotnych wnioskujemy, że nasze działania pomocowe uznawane są przez rodziców za atrakcyjne i 
skuteczne, o czym świadczy duże zainteresowanie udziałem dzieci w zajęciach terapeutycznych 
indywidualnych i grupowych – 11  form długoterminowych zajęć grupowych. Istotnie poprawia się 
jakość interakcji dzieci z rodzicami, zacieśniają się więzi rodzinne, sprawniej działa komunikowanie 
się w rodzinie, co jest efektem wdrożenia działań pomocowych w ramach realizowanych w poradni 
programów profilaktycznych skierowanych do dzieci/ uczniów, rodziców i nauczycieli.  

2. W roku szkolnym 2023/24 z pomocy bezpośredniej na terenie poradni skorzystało ok. 1600 
dzieci/uczniów. 

3. W rejonie działania poradni realizowaliśmy zajęcia warsztatowe dla dzieci/uczniów, szkolenia rady 
pedagogicznej, spotkania z rodzicami w 40 placówkach. Swoją aktywność w terenie pracownicy 
poradni podejmowali 175 razy. 

4. Niewątpliwym osiągnięciem poradni w 2023/24 roku było wprowadzenie nowej oferty pomocowej w 
postaci przesiewowych badań funkcji wzrokowych i słuchowych dzieci z kl.0, co jest podstawą 
profilaktyki trudności szkolnych. W ramach autorskiego projektu pracowników poradni „Łatwiej do 
szkoły 2.0” na terenie miejskich przedszkoli zostało przebadanych blisko 140 dzieci. 

 
Najważniejsze wydarzenia w życiu szkoły/placówki w roku szkolnym 2023/2024: 

 Zespół psychologów przygotował i opracował komplet materiałów edukacyjnych i zestawów pytań 
do Olimpiady wiedzy o zdrowiu psychicznym. 

 Zorganizowaliśmy konferencję dla specjalistów pracujących w szkołach i przedszkolach, nauczycieli i 
rodziców „Zaburzenia funkcji wzrokowych i słuchowych w aspekcie występowania trudności 
szkolnych w odniesieniu do wyników badań przesiewowych Łatwiej do szkoły 2.0” z udziałem dr 
Marii Weker – adiunkta w Zespole Neuropsychologii i Neurobiologii Instytut Psychologii APS w 
Warszawie. 

 W ramach koordynowanej przez poradnię sieci współpracy zrealizowaliśmy szereg przedsięwzięć 
szkoleniowych dla specjalistów pracujących w żłobkach, przedszkolach i szkołach w rejonie działania 
poradni, np. „Wokół kondycji psychicznej dzieci i młodzieży”, „Uczeń z depresją w środowisku 
szkolnym”, „Wpływ ruchu na dobrostan dzieci”, „Zaburzenia karmienia a terapia dzieci”,”Ocena 
rozwoju psychoruchowego dziecka”. 

 Organizacja ósmej edycji corocznego przedsięwzięcia profilaktycznego dla uczniów kl.VIII miejskich 
szkół podstawowych pod hasłem „Naprawdę wolni”. 

 Wyjazd z dziećmi z grupy „Razem być” do Warszawy – Centrum Pieniądza i przedstawienie 
„Niekończąca się historia” Teatr Roma. 

 Wyjazd z grupą dzieci i ich rodzicami do Warszawy – Centrum Nauki Kopernik. 

 Ognisko w leśniczówce Dąbrówce z grą terenową dla dzieci i rodziców z grupy „wyspa zabaw”. 

 Liczne warsztaty dla rodziców, np.: „Moc zabawy”, „Granice dziecka-granice rodzica”, „Jak mówić, 
żeby dzieci nas słuchały...”,, „Złość – jak pomóc dziecku i sobie”. 

 Zrealizowaliśmy cykl spotkań warsztatowych dla rodziców z dziećmi w wieku żłobkowym „Pobaw się 
ze mną”, jako zadanie wczesnej profilaktyki. 

 Organizowaliśmy zajęcia dla dzieci i porady dla rodziców w ramach XIV Miejskiego Festynu 
Rodzinnego. 

 Realizowaliśmy we współpracy z Fundacją Jana Chrzciciela zajęcia feryjne i wakacyjne dla dzieci oraz 
spotkania integracyjne z rodzicami. 

 Przy okazji opracowywania standardów ochrony małoletnich powzięliśmy decyzję o rezygnacji z 
rozpowszechniania na stronach internetowych wizerunku dzieci/ uczniów szanując ich prawo do 
prywatności. 
 

 


